
1 

 

 

 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n.  37 del 17 maggio 2022     
 

 

Oggetto 

 

Bilancio di Previsione 2022. Fondi per realizzazione di opere di difesa spondale in 

Comune di Bosco Marengo, PSR 2014-2020 Operazione 7.1.2 Stesura e 

aggiornamento piani naturalistici e programma Innovativo nazionale per la 

Qualità dell’Abitazione (PINQuA).  Variazione 2/2022. 
 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree protette 

piemontesi;  

 

vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7, “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”;  

 

vista la Deliberazione di Consiglio n. 64 del 9.12.2021 di Approvazione del Bilancio di Previsione 

per l'esercizio finanziario anno 2022 e pluriennale 2022/2024;  

 

vista il proprio precedente decreto n. 12 del 28.02.2021 avente ad oggetto: “Riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi da mantenere nel conto del Bilancio 2022” (art. 3 comma 4 D. 

Lgs. 23.06.2011 n. 118);   

 

visto altresì il decreto n. 25 del 31 marzo 2022 avente ad oggetto: “Variazione compensativa tra 

stanziamenti di spesa vincolata da trasferimento da personale. Variazione n. 1/2022” ratificato con 

deliberazione di Consiglio n. 21 in data 14.04.2022;  

 
vista la convenzione stipulata con l’Agenzia Interregionale per il fiume Po per la realizzazione delle 

opere di mitigazione ambientale connesse ai lavori AL-E-1779 a protezione dell’opera arginale su 

sponda destra del torrente Orba in Comune di Bosco Marengo e le quote di contributo in essa 

previste, la comunicazione di ammissione a finanziamento della domanda  di sostegno per il P.S.R. 

2014 – 2020 Operazione 7.1.2 Stesura e aggiornamento dei piani naturalistici -  Bando 2017 

seconda fase di attuazione di cui al ns. prot. 1806 dell’11.04.2022 e il programma Innovativo 

nazionale per la Qualità dell’Abitare (PINQuA) di cui al D.I. n. 395 del 16.09.2020; 

dato atto che occorre provvedere alla variazione del bilancio di previsione 2022 così come risulta 

dall’allegato unito alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 



2 

visto il parere espresso dal Revisore dei Conti, Rag. Maurizio Pavignano, pervenuto agli atti 

dell’Ente in data  17.05.2022 prot. 2468/22; 
 

 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del responsabile del servizio Bilancio, D.ssa 

Claudia Leone, in ordine alla regolarità contabile; 

 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore ad interim, Dottor Daniele Piazza, in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

tutto ciò premesso 
DECRETA 

 
 

di approvare la variazione al Bilancio di previsione 2022, così come risulta dall’Allegato, unito al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

di demandare al Direttore dell’Ente l’assunzione degli impegni di spesa successivi e derivanti dal 

presente atto;  

 

di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività; 

di sottoporre il presente decreto al Consiglio dell’Ente-Parco per la necessaria ratifica, ai sensi 

dell’art. 14, comma 2, lettera d) della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

di inviare il presente decreto al Settore Biodiversità e Aree Naturali della Regione Piemonte ed al 

Tesoriere dell’Ente  per conoscenza e per gli opportuni adempimenti di competenza; 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it. 

 

 
 
 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DANIELE PIAZZA 

   

     

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 37 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 23 maggio 2022. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 

 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       CLAUDIA LEONE 
                                                                          Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 

 

       IL DIRETTORE ad interim 

                  DANIELE PIAZZA 
               Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

____________________     _______________________________ 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

